DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000819 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de outubro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• DECISÃO - PP 026/2020/SRP.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 068/2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DF13145CB9EAC5E4F9A302115C7FEF4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000819 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de outubro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 214/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020/SRP
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento de óleo lubrificantes,
destinado a atender a frota de veículos deste Município de Presidente Tancredo Neves,
mediante Sistema de Registro de Preços, mediante Sistema de Registro de Preços e
conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

DECISÃO

Acatando o Parecer jurídico apresentado a Comissão Permanente de Licitação deste

Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe
correspondente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020/SRP, dando conta que a empresa
participante não atendeu aos preços estimados na Sessão realizada no dia 24/08/2020 e
convocação realizada em 10/09/2020, em razão dos itens da proposta para os itens 01,
02, 04, 05 e 06, uma vez que possuem valores superiores aos estimados. Decide pela
republicação do mesmo para que sejam recepcionadas novas propostas, conforme disposto
no item 19.9 do edital.

Em tempo, considerando não haver prejuízo para a Administração, determino a repetição da
Licitação mantendo-se, neste caso, todas as condições preestabelecidas.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves, 06 de Outubro de 2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9C0DA18AD83E2167B25800BFB337E8F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000819 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de outubro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000819 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de outubro de 2020 Ano 5

Dispensa

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2020
(DISPENSA Nº 068/2020)

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica da

Prefeitura Municipal e ainda encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da

Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de dispensa,

objetivando a Contratação de empresa para serviços de sonorização de carro de som, junto

à empresa CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO - ME, CNPJ:

05.953.380/0001-00 com valor estimado de R$ 32.700,00 (Trinta e Dois Mil e Setecentos

Reais) a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves, BA, 01 de Outubro de 2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DF13145CB9EAC5E4F9A302115C7FEF4

		2020-10-07T16:49:21-0300